Протокол № 9

Общего собрания членов Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение проектировщиков инженерного

комплекса»

г. Москва «12» июля 2010 г.

Время проведения: с 11 ч.ОО мин. до 12 ч.ЗО мин.;
Начало регистрации: 10 ч.ОО мин.;
Окончание регистрации: 10 ч.55 мин.;
Место проведения: г. Москва, ул. Б.Татарская, д.46, стр.1.

Присутствовали:

Председатель Правления -  Пономаренко А. М.,
8 членов Правления,
Члены НП «МОПИК» - 57 членов согласно приложению,
Генеральный директор Шилина М. В.,

сотрудники исполнительного органа- 14 человек,
Королев П. Е.

Для участия в заседании общего собрания членов Партнерства
зарегистрировалось 57 членов Партнерства, кворум составляет 54%, что
позволяет считать общее собрание состоявшимся.

Повестка дня:

1. Об участии Партнерства в создании Негосударственного образовательного
частного учреждения дополнительного профессионального образования
«Научный центр повышения квалификации, качества и безопасности».

2. О внесении изменений в состав Правления Партнерства.

3. Об отнесении к вопросам саморегулирования Партнерства всех видов
работ, утвержденных приказом Минрегиона России от 30.12.2009 г. №624 и
утверждении требований Партнерства к осуществлению видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в соответствии с приказом Минрегиона России от 30.12.2009 г.
№624, разработанных с учетом требований ГрК РФ и Постановления
Правительства РФ от 03.02.2010г. №48

Повестка дня утверждена единогласно.

Пономаренко А. М. открыл заседание, выступил с приветственным словом.

Выступила Шилина М. В. с предложением избрать счетную комиссию в
составе 3 человек.

Поступило предложение от члена Правления Партнерства Федотова С. М.
избрать счетную комиссию в составе:

1. Калядин Юрий Владимирович
2. Бублик Татьяна Викторовна
3. Иваненко Анна Анатольевна
Голосование за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию из 3 человек в следующем составе:

1. Калядин Юрий Владимирович
2. Бублик Татьяна Викторовна
3. Иваненко Анна Анатольевна

1. По первому вопросу повестки дня об участии Партнерства в
создании Негосударственного образовательного частного учреждения
дополнительного профессионального образования «Научный центр
повышения квалификации, качества и безопасности» слушали Председателя
Правления Партнерства Пономаренко А. М.

Решили:

1. Создать Негосударственное образовательное частное учреждение
дополнительного профессионального образования «Научный центр
повышения квалификации, качества и безопасности».

2. По второму вопросу о внесении изменений в состав Правления
Партнерства слушали:

- Члена Правления Партнерства Дорохину Людмилу Васильевну с просьбой
исключить ее из состава Правления партнерства;

- Председателя Правления Партнерства Пономаренко А. М. о поступивших
предложениях по кандидатуре Королева Павла Евгеньевича в члены
Правления Партнерства, о порядке голосования.

Решили:

2.1. Прекратить полномочия члена Правления Партнерства Дорохиной Л. В.;
2.2. Внести кандидатуру Королева П. Е. в бюллетень дл голосования;
2.3. Провести выборы в Правления Партнерства тайным голосованием.

Изготовлено 57 бюллетеней, предоставлены присутствующим
представителям членов Партнерства.

Слушали председателя счетной комиссии Калядина Ю. В. об итогах
голосования.

2.4. Постановили утвердить итоги голосования по избранию Королева Павла
Евгеньевича в члены Правления Партнерства.

3. По третьему вопросу повестки дня об отнесении к вопросам
саморегулирования Партнерства всех видов работ, утвержденных приказом
Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624 и утверждении требований
Партнерства к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом
Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624, разработанных с учетом
требований Градостроительного кодекса Российской Федерации и
постановления Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. № 48,
слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.

Голосовали за отнесение к вопросам саморегулирования Партнерства всех
видов работ, утвержденных приказом Минрегиона России от 30 декабря 2009 г.
№ 624 и утверждение требований Партнерства к осуществлению видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в соответствии с приказом Минрегиона России от 30 декабря
2009 г. № 624, разработанных с учетом требований Градостроительного
кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Российской
Федерации от 3 февраля 2010 г. № 48.

3.1. Отнести все виды работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, утвержденные приказом Минрегиона
России от 30 декабря 2009 г. № 624, к вопросам саморегулирования
Партнерства.

3.2. Утвердить требования Партнерства к осуществлению видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, утвержденные приказом Минрегиона России от
30 декабря 2009 г. №624, разработанные с учетом требований
Градостроительного кодекса Российской Федерации и постановления
Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. № 48 (прилагаются)

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Решили:

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания С. М. Федотов

Приложение 1
к протоколу Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение
проектировщиков инженерного

комплекса»
от «12» июля 2010 г. № 9

Перечень юридических лиц, принявших участие в Общем собрании
Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение проектировщиков инженерного
комплекса»

№ п/п Наименование организации Руководитель
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Эксплуатация тепловых,
водяных и электрических систем»

Дорохина Людмила
Васильевна

2. Общество с ограниченной
ответственностью «РМИнвест»

Сейко Сергей
Анатольевич

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Холдинг Веста-СФ»

Пархоменко Александр
Витольдович

4. Общество с ограниченной
ответственностью «ТС-групп»

Волков Александр
Васильевич

5. Общество с ограниченной
ответственностью «ПСФ АКТЭРОС»

Дроздов Владимир
Витальевич

6. Общество с ограниченной
ответственностью «Энергостройпроект»

Белоусов Сергей
Владимирович

7. Закрытое акционерное общество
«Комэнерго»

Малинин Виталий
Дмитриевич

8. Общество с ограниченной
ответственностью «ДОРКОМИНЖ»

Доркин Илья
Владимирович

9. Общество с ограниченной
ответственностью «Стройсвязь 5»

Мельников Игорь
Александрович

10. Закрытое акционерное общество
«ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ»

Забивкин Владимир
Леонидович

11. Общество с ограниченной
ответственностью «Фирма

«СервисИнжиниринг»

Вороненков Владимир
Юрьевич

12. Общество с ограниченной
ответственностью
«Инжпроект-М»

Павлов Михаил
Станиславович

13. Общество с ограниченной
ответственностью «ИнтерЭВМ-Ком»

Соловьев Михаил
Николаевич

14. Закрытое акционерное общество
«ТЭПИНЖЕНИРИНГ»

Лемешев Виктор
Петрович

15. Общество с ограниченной
ответственностью «Теплоинж»

Курилович Светлана
Николаевна

16. Открытое акционерное общество
«Специализированное проектно­

конструкторское бюро по ремонту и
реконструкции»

Ливинский Павел
Анатольевич

17. Общество с ограниченной
ответственностью «ГенПроектСтрой»

Барабаш Евгений
Сергеевич

18. Общество с ограниченной
ответственностью «Инжсетьстрой»

Лобанов Денис
Владимирович

19. Общество с ограниченной
ответственностью «Союзпроектстрой»

Захаров Павел
Владимирович

20. Общество с ограниченной
ответственностью «ИнжКом»

Белов Владимир
Владимирович

21. Общество с ограниченной
ответственностью «КСЕ Инжиниринг»

Самохвалов Вячеслав
Дмитриевич

22. Общество с ограниченной
ответственностью Предприятие

«Т епл осеть-Сервис»

Баритко Дмитрий
Яковлевич

23. Общество с ограниченной
ответственностью Проектно­

конструкторское бюро «Инженерные сети»

Кузнецов Дмитрий
Михайлович

24. Общество с ограниченной
ответственностью «ТЕПЛОПРОЕКТ»

Гондарь Александр
Васильевич

25. Общество с ограниченной
ответственностью «Каналсетьпроект»

Чистова Лариса
Павловна

26. Общество с ограниченной
ответственностью «Энергобезопасность»

Шашков Сергей
Константинович

27. Общество с ограниченной
ответственностью «ЭКОЛОГ ПРОЕКТ

XXI»

Цатуров Сергей
Владимирович

28. Общество с ограниченной
ответственностью «Т.В.К. -  8»

Селезнева Любовь
Алексеевна

29. Открытое акционерное общество
«Московская теплосетевая компания»

Пономаренко Александр
Михайлович

30. Общество с ограниченной
ответственностью «РегионЭнерго»

Галиев Азат Фанурович

31. Общество с ограниченной
ответственностью «Проектремстрой»

Шелопаев Константин
Владимирович

32. Общество с ограниченной
ответственностью «ЭнергоФихтнер»

Берндт Кристиан
Андреас

33. Общество с ограниченной Дурманов Алексей

ответственностью СК «СТИМУЛ» Викторович
34. Общество с ограниченной

ответственностью «ИнжСтройПроект»
Кудрявцев Александр

Васильевич
35. Общество с ограниченной

ответственностью «Строительная компания
«Континент»

Бадалян Вардан
Жораевич

36. Общество с ограниченной
ответственностью «СК Капстрой»

Охорзин Дмитрий
Николаевич

37. Общество с ограниченной
ответственностью «Технострой»

Якименко Павел
Арнольдович

38. Общество с ограниченной
ответственностью «Строительно-проектная

компания «Интехгаз»

Егорчев Владимир
Яковлевич

39. Общество с ограниченной
ответственностью «Теплосистема»

Петров Алексей
Юрьевич

40. Общество с ограниченной
ответственностью «НАДЕЖНАЯ
ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ»

Максимов Александр
Витальевич

41. Общество с ограниченной
ответственностью «ИнжЦентрПроект»

Морозов Дмитрий
Иванович

42. Закрытое акционерное общество «Имидж
Дизайн Групп»

Яхнин Андрей
Леонидович

43. Общество с ограниченной
ответственностью «Независимый институт

проектирования энергоснабжения»

Ермолаев Олег
Дмитриевич

44. Общество с ограниченной
ответственностью «Энергострой Веста»

Лохин Дмитрий
Владимирович

45. Общество с ограниченной
ответственностью «ДИАЛОГ»

Задорин Сергей
Владимирович

46. Закрытое акционерное общество «Ремстрой-
Алексс»

Чекалин Олег
Николаевич

47. Государственное унитарное предприятие
«Муниципальное ремонтно-строительное
управление Финансово-хозяйственного

управления Мэрии Москвы»

Абросичкин Виктор
Иванович

48. Закрытое акционерное общество «Грасис» Потехин Сергей
Владимирович

49. Общество с ограниченной
ответственностью «Промтекон РК»

Тимошенко Виталий
Владимирович

50. Общество с ограниченной
ответственностью «Теплоучет-проект»

Г орбачева Марина
Александровна

51. Общество с ограниченной
ответственностью «ПромЭкология»

Борисенков Сергей
Викторович

52. Закрытое акционерное общество
«СвязьТ елекомСтрой»

Коновалов Юрий
Алексеевич

53. Закрытое акционерное общество
«Проектная мастерская РДК»

Попов Дмитрий
Викторович

54. Общество с ограниченной
ответственностью «Компания РДК»

Разгон Леонид
Аврамович

55. Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная компания

«БОМЕВ»

Бондаренко Михаил
Михайлович

56. Общество с ограниченной
ответственностью «ВИП-Проект»

Кочанов Илья
Викторович

57. Общество с ограниченной
ответственностью «Энергосберегающие

технологии и автоматизация- СК»

Мороз Алексей
Викторович

г
Прошито, пронумеровано и скреплено печатью

Я
Секретарь засе/
С.М.Федотов

ния

" Т "

\

* v